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Módosító javaslat 1 

Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 87. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

87. § 

Az Áfa tv. 3. számú melléklete a 16. melléklet szerint módosul.

Módosítópont sorszáma: 2.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 12. alcím címe
Módosítás jellege: módosítás 

12. A kiskereskedelmi adóról szóló 2020. évi XLV. törvény [módosítása]hatályon kívül helyezése

Módosítópont sorszáma: 3.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 102. §
Módosítás jellege: módosítás 

102. §

[A]Hatályát  veszti  a kiskereskedelmi  adóról  szóló  2020.  évi  XLV.  törvény[  6].[  §-a helyébe a
következő rendelkezés lép:]

1 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-logikailag összetartozó,
részelemeiben  egymástól  elválaszthatatlan)  módosítás  tüntethető  fel.  Az  egy  módosító  javaslatban  benyújtott
módosító pontok a továbbiakban összefüggőként kezelendők. 



[„6. § 

(1) Az adó mértéke
a) az adóalap 500 millió forintot meg nem haladó része után 0%,
b) az adóalap 500 millió forintot meghaladó, de 30 milliárd forintot meg nem haladó
része után 0,1%,
c) az adóalap 30 milliárd forintot meghaladó, de 100 milliárd forintot meg nem haladó
része után 0,4%,
d) az adóalap 100 milliárd forintot meghaladó része után 2,7%.

(2) Ha  az  adóév  365  napnál  rövidebb,  a  fizetendő  adó  összege  az  adóévi  4.  §  szerinti
adóalapnak az adóév naptári napjai alapján 365 napos időszakra számított összege alapján az
(1)  bekezdés szerinti  adómértékkel  megállapított  adóösszegnek az adóév naptári  napjaival
arányos része.”]

Módosítópont sorszáma: 4.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 16. melléklet
Módosítás jellege: kiegészítés 

16. melléklet a 2023. évi ..... törvényhez

1. 1. Az Áfa tv. 3. számú melléklet I. részében foglalt táblázat a következő 60. ponttal egészül ki:

(Sorszám Megnevezés vtsz.)

„60. Élelmiszer”

Indokolás 

Magyarországot  orbáni infláció sújtja.  A magyar  emberek, a családok, az átlag alatti  nyugdíjjal
rendelkezők számára hónapok óta az orbáni infláció okozza a legnagyobb nehézséget.
Ez az orbáni infláció két és félszerese az uniós átlagnak, és messze a legnagyobb az Európai Unió
tagállamai között.
Az  orbáni  infláció  azt  jelenti,  hogy  az  elmúlt  másfél  évben  átlagosan  több  mint  ötödével  lett
drágább az élet.
Ilyen drágulással, az orbáni inflációval nem tartanak lépést sem a fizetések, sem a nyugdíjak! Az
orbáni infláció miatt ér egyre kevesebbet a pénzünk a pénztáraknál. Ilyen mértékű drágulás Európa
egyetlen országában sincs!
És mit látunk még a környező országokban? Kisebb infláció mellett, az ottani kormányok jelentős
segítséget  adnak  az  embereknek,  nyugdíjasoknak,  családoknak,  ráadásul  az  élelmiszereket  nem
27%-os ÁFA terheli, hanem 5-10-15%.
Mi az orbáni infláció oka? Miért van ez így?
A szankciók  miatt?  Vajon  milyen  szankciók  azok,  amelyek  csak  Magyarországon  érződnek?
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 Nyilvánvalóan nem ez a kiugróan rossz magyar inflációs adat oka.
Akkor  az  energiaárak  drágulása?  Kétségtelen,  hogy  Szijjártó  Péter  kötötte  a  legrosszabb
feltételekkel a földgázvásárlási szerződést, de máshol is drágult a földgáz és az áram. Tehát ez sem
magyarázza, hogy miért nálunk a legnagyobb az infláció.
Akkor a műtrágya drágulása? Vagy a kereskedők nyerészkedési szándéka? Ezek máshol is létező
jelenségek, de mégis Európa más országaiban kisebb a drágulás.
Máshol  kell  keresni  az  okot,  mégpedig  olyan  okot,  ami  máshol  nincs,  csak  nálunk.  Mert
Magyarországon nem szankciós infláció van, hanem orbáni infláció.
Az  orbáni  infláció  magyarázata  egyértelmű:  az  Orbán-kormány  különadót  vetett  ki  az
élelmiszerekre,  miközben  a  magyarok  fizetik  Európa  legmagasabb  27%-os  ÁFA-ját  is  az
élelmiszerek után!
Magyarország  az  egyetlen  ország,  ahol  az  ÁFA-val  azonosan  számítandó  árbevétel  arányos
különadó  van  az  élelmiszeren,  és  arra  a  különadóra  is  fizetünk  ÁFA-t!
 
 Minderre való tekintettel  az adópolitikán kellene változtatni,  5%-ra mérsékelni az élelmiszerek
ÁFA-kulcsát,  és  eltörölni  az  élelmiszereket  drágító  extra  adókat.
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